SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED/TEOTÔNIO VILELA Nº 001/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS C0M FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS – PSS

Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000
E-mail: pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br – Tel. Residencial: (82) 3543-1175

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM

RESULTADOS ORGANIZACIONAIS Nº 01/2022 – EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO

A Secretária Municipal de Educação de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais,

contidas no Edital de Recrutamento Externo Nº 01/2022, torna público o RESULTADO FINAL do PSS Nº

01/2022, emitido pela Comissão Especial de Organização e Avaliação do PSS, nomeada através de Portaria

Nº 0115/2022/SEMED.

Cargo: Assistente Social

Ord. CPF Candidato Classificado
Pontuação
Final

01 ***.***.794-20 JAILDA DOS SANTOS FERNANDES  12,80

02 ***.***.784-82 JOSÉ CICERO FERREIRA DE MELO 12,80

03 ***.***.094-23 BRUNNA THACYANNA E SILVA 12,50

04 ***.***.494-37 CAMYLA FERREIRA CARNAUBA 12,50

05 ***.***.904-37 JULIANA DOS SANTOS BARBOSA 12,50

06 ***.***.014-70 JÉSSICA MORGANA DA SILVA  12,30

07 ***.***.624-00 LAIS EULALIA FELIX DA SILVA 12,30

08 ***.***.044-88 ELIENE MADEIRO SILVA  11,90

09 ***.***.594-54
JACIANE DO NASCIMENTO EPIFANIO
LIMA

11,60

10 ***.***.615-67 MARIA GRASIELE LIMA OLIVEIRA 11,40

11 ***.***.264-96 GLEYCE IÁRIA DE OLIVEIRA SILVA 11,00

12 ***.***.574-65 ANA KAROLINA DOS SANTOS VELOSO 11,00

13 ***.***.604-08 JOSEFA PEREIRA DA SILVA  10,90

14 ***.***.294-73 MONIKE DJAYANNE ALVES NUNES  10,70

15 ***.***.294-02 JAMILLES GONÇALVES GOMES 10,60

16 ***.***.384-50 LAÍS RAFAELY LIMA CUSTÓDIO 10,50

17 ***.***.024-88
AUREA REGINA SILVA NUNES
SANTOS

10,30

18 ***.***.474-21 JANNYNE MARIA GOMES DA SILVA 10,30

19 ***.***.984-92 MADSON DOS SANTOS 10,30

20 ***.***.154-59
SHEYLA MARINA SANTOS DE
BARROS

10,10

21 ***.***.544-32 JANAINA GALDINO DE SOUZA 9,90

22 ***.***.224-58
MARILENE ALEXANDRE DE OLIVEIRA
LIMA

9,70

23 ***.***.914-50 DAIANE ROSE DA SILVA PEREIRA  9,50

24 ***.***.764-90 ERICA MONICK DA SILVA ROCHA 9,40

25 ***.***.024-35 MARIA MAGALI DOS SANTOS 9,40

26 ***.***.714-29 DALYANA KELLY GOMES DA SILVA  9,30

mailto:pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED/TEOTÔNIO VILELA Nº 001/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS C0M FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS – PSS

Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000
E-mail: pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br – Tel. Residencial: (82) 3543-1175

27 ***.***.444-84
RENATA MARIA SOARES ROCHA
MOURA

9,10

28 ***.***.314-85 CLAUDENICE MARIA DE PAULA LIMA 8,80

29 ***.***.154-22 TATIANE VIRGINIA DA SILVA BARROS 8,60

30 ***.***.014-23
ANDRESSA FERNANDA DA SILVA
NUNES

8,40

31 ***.***.694-70
MARIA DAS GRACAS SANTOS
VALDEVINO

8,30

32 ***.***.224-32
RAYLINNE CYBELLE BARROSO DA
SILVA

8,10

33 ***.***.204-22 ANDREA ARAUJO SILVA 8,00

34 ***.***.054-40 FABIANA DA SILVA SANTOS 7,60

35 ***.***.434-56 AMANDA RAYANE SOUZA SANTOS 6,50

36 ***.***.834-77 MARISA ALBUQUERQUE SILVA 4,30

37 ***.***.784-89 MÁRCIA ALBUQUERQUE SILVA 3,50

Cargo: Professor Para Atividades Complementares/Culturais

Ord. CPF Candidato Classificado
Nota
Final

01 ***.***.634-00 KATIA DE OLIVEIRA MOREIRA 14,70

02 ***.***.814-77 MARIA CRISTINA DA SILVA 14,30

03 ***.***.434-00 JOSÉ EDSON ROQUE DE ALMEIDA 12,00

04 ***.***.888-01 EZEQUIEL JOSÉ DE CASTRO 9,85

05 ***.***.594-67 JAQUELINE PIMENTA DA SILVA 9,25

06 ***.***.834-36 DANIELA NUNES DA SILVA 8,70

07 ***.***.324-28
MARIA NILMA FIRMINO DA SILVA
COSTA

7,40

08 ***.***.984-03 NIKACIA TAVARES GOMES 6,60

09 ***.***.284-21 EDILENE DA SILVA SANTOS VALENTIM 5,35

10 ***.***.094-81 LUIZ FELIPE VERÇOSA DA SILVA 5,05

11 ***.***.344-20 JOSÉ VALDIR ALVES 4,40

12 ***.***.224-56 VALDILENE MARIA DA SILVA 3,60

13 ***.***.454-67 BENIVAL MENDES DOS SANTOS 3,40

Cargo: Professor(a) de Educação Física

Ord. CPF Candidato Classificado
Nota
Final

01 ***.***.794-93 JOSE LUCAS DA SILVA 13,80

02 ***.***.114-23 FILIPE VIEIRA RODRIGUES 12,25

03 ***.***.144-06 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 11,20

mailto:pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED/TEOTÔNIO VILELA Nº 001/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS C0M FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS – PSS

Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000
E-mail: pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br – Tel. Residencial: (82) 3543-1175

04 ***.***.154-31 DENISE DOS SANTOS COSTA 10,05

05 ***.***.394-13 THOMÁS DOS SANTOS TAVARES 10,00

06 ***.***.450-15 MANOEL ELOI DA SILVA FILHO 9,60

07 ***.***.724-94 CRISTIANO PAULO DOS SANTOS  9,20

08 ***.***.704-77 EDENILSON DA SILVA SANTOS  7,60

09 ***.***.834-19 JÉSSICA FERREIRA AMORIM 7,25

10 ***.***.044-25 WAGNER LUCAS CORREIA 6,80

11 ***.***.944-55 JOÃO PAULO MOURA DA SILVA  5,80

12 ***.***.954-00 DRIELE CLEMENTE FERREIRA 5,40

13 ***.***.464-96
ANDREZA REGINA ARAÚJO DOS
SANTOS

4,80

Cargo: Psicólogo(a)

Ord. CPF Candidato Classificado
Nota
Final

01 ***.***.584-00 RENE KODOSKE DE OLIVEIRA MELO 13,60

02 ***.***.854-37 WILMA COSTA MESQUITA 13,00

03 ***.***.224-60
LEONARDO BISMARCK LOPES
CAETANO

12,70

04 ***.***.754-19 FLÁVIA LEANDRO CAVALCANTE 12,60

05 ***.***.165-45 JAIRLAINE FEITOSA SANTOS 12,60

06 ***.***.844-29 ULISSES IZIDORIO DA SILVA NETO 12,50

07 ***.***.724-80 MARIA VANESSA SANTOS DA SILVA 11,00

08 ***.***.324-61
WANESSA DE OLIVEIRA PINHEIRO
SILVA

10,80

09 ***.***.324-04 ROSYMEIRE NUNES DA SILVA 10,30

10 ***.***.154-51
EMMERSON VINICIUS DUARTE
BARROS CORREIA

9,80

11 ***.***.354-60 LARISSA RAFAELLE LIMA DA SILVA 9,40

12 ***.***.294-50 WERICA SUELY SANTOS DA LUZ 8,80

13 ***.***.434-42 ROBERTO ALBUQUERQUE SALSA 6,80

14 ***.***.334-03 FLAVIANA BATISTA DOS SANTOS 6,00

15 ***.***.854-96
TAYCE CRYSTINA FARIAS DE
CERQUEIRA

5,40

16 ***.***.204-39 ELISABETE MARTINS DA SILVA 4,10

Tendo em vista NÃO ter havido inscrição no certame de pessoas com deficiência, as vagas reservadas a estas

serão  providas por candidatos sem deficiência, respeitada a ordem de classificação, de acordo com o tópico

4.11 do Edital.

mailto:pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO SEMED/TEOTÔNIO VILELA Nº 001/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS C0M FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS – PSS

Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000
E-mail: pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br – Tel. Residencial: (82) 3543-1175

A Secretaria Municipal de Educação CONVOCA os candidatos dentro das vagas ofertadas no Edital, a

comparecerem à Diretoria de Gestão Estratégica de Pessoas desta Secretaria, nos dias 02 e 03/06/2022,

munidos dos documentos constantes nos tópicos do Edital, de acordo com o quadro abaixo exposto, para

proceder com os trâmites necessários à sua contratação.

CARGO COLOCAÇÃO DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA PARA
TODOS OS CARGOS -
TÓPICOS DO EDITAL

DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA APENAS
PARA O CARGO DE
DOCÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL ATÉ O 10º COLOCADO • TÓPICO 3.7,
alíneas a, b, c;

• TÓPICO 10.7,
alíneas a, b, c,
d;

• TÓPICO 10.8,
alíneas a, b, c,
d, e.

• ERRATA I DO
EDITAL, EM
SEU ANEXO I,
comprovação
das
especificidades
do cargo
contidas na
distribuição de
vagas para as
atividades de
docência.

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

ATÉ O 13º COLOCADO,
CONSIDERANDO AS
ESPECIFICIDADES DO
CARGO CONTIDAS NA
DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
PARA AS ATIVIDADES DE
DOCÊNCIA -  ERRATA I DO
EDITAL, EM SEU ANEXO I

PROFESSOR DE
ATIVIDADES
COMPLEMENTARES/
CULTURAIS

ATÉ O 10º COLOCADO,
CONSIDERANDO AS
ESPECIFICIDADES DO
CARGO CONTIDAS NA
DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
PARA AS ATIVIDADES DE
DOCÊNCIA -  ERRATA I DO
EDITAL, EM SEU ANEXO I

PSICÓLOGO ATÉ O 10º COLOCADO

Caso ocorram inconsistências de titulação divergente da declarada no ato da inscrição, online, o candidato será

desclassificado, de acordo com o tópico 3.6 do Edital.

Será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, por ato da Comissão Especial de Organização e Avaliação

do PSS, o candidato que apresentar conduta compatível com o disposto nas alíneas a, b, c, d, e do tópico 3.9

do Edital.

Os candidatos aprovados e NÃO convocados e contratados de imediato, comporão reserva técnica,

observando-se estritamente a ordem de classificação, mediante o surgimento de novas carências na rede

pública municipal de ensino, de acordo com o tópico 1.3 do Edital.

 Teotônio Vilela/AL, 30 de maio de 2022.

                                        Noêmia Maria Barroso Pereira Santos
                                              Secretária Municipal Educação

mailto:pss.semed@educacao.teotoniovilela.al.gov.br